ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG                                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                                                                             Quận 7, ngày … tháng … năm 2019

BẢN CAM KẾT
 DIỆT LĂNG QUĂNG PHÒNG BỆNH SỐT XUẤT HUYẾT.

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
Căn cứ NĐ 176/2013/NĐ-CP về quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực y tế;

Thực hiện theo kế hoạch 3978/KH-UBND về kiểm soát điểm nguy cơ phát sinh muỗi truyền bệnh sốt xuất huyết và bệnh do vi rút Zika năm 2019,
Tôi tên là: ……………………………..
Chức vụ: ………………………………..
Trường: ……………………………

Địa chỉ: ………………………………………………… điện thoại: …………
Cam kết với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 các nội dung sau:
1. Tổ chức vệ sinh môi trường và diệt lăng quăng bằng các biện pháp: dọn dẹp và tiêu hủy tất cả vật có thể đọng nước là nguy cơ phát sinh lăng quăng và muỗi gây bệnh Sốt xuất huyết như vật phế thải, rác thải ( chai lọ, lốp xe, vỏ dừa, hộp nhựa, chén sứ, cây cảnh…….).
2. Kiểm tra các vật chứa nước đang sử dụng và xử lý ngay lăng quăng nếu phát hiện có lăng quăng.
3. Sau khi được hướng dẫn và đã ký cam kết diệt lăng quăng. Nếu Đoàn kiểm tra phát hiện có lăng quăng Tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm  và chấp nhận quyết định xử phạt của chính quyền theo nghị định 176/ 2013 / NĐ –CP  về xử phạt các vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.
                                                                                     HIỆU TRƯỞNG